
 
Na osnovu člana 157. stav 2. Zakona o vodama ("Službene novine Federacije 

BiH", broj 70/06), federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 
 

 
PRAVILNIK 

O IZMJENI  PRAVILNIKA O USLOVIMA I KRITERIJIMA KOJE MORAJU 
ZADOVOLJITI OVLAŠTENA PRAVNA LICA ZA OBAVLJANJE STRUČNO-
TEHNIČKIH POSLOVA IZ NADLEŽNOSTI AGENCIJA ZA VODE I NAČINU 

IZDAVANJA OVLAŠTENJA 
 

 
Član 1. 

 
U Pravilniku o uslovima i kriterijima koje moraju zadovoljiti ovlaštena pravna lica 

za obavljanje stručno-tehničkih poslova iz nadležnosti agencija za vode i načinu 
izdavanja ovlaštenja („Službene novine Federacije BiH“, br. 75/09 i 43/10), član 3.  
mijenja se i glasi: 

„Član 3. 
 

“Stručno-tehničke poslove iz člana 2. tač.1. i 2. ovog Pravilnika, uz ispunjavanje 
ostalih uslova utvrđenih ovim Pravilnikom, može vršiti pravno lice koje je prema Odluci 
o klasifikaciji djelatnosti Bosne i Hercegovine 2010 ("Službeni glasnik BiH", broj 
47/10),  koja se u skladu sa članom 5. Zakona o klasifikaciji djelatnosti u Federaciji 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 64/07 i 80/11) primjenjuje 
na teritoriji Federacije Bosne i Hercegovine, registrovano za obavljane djelatnosti:  

• gradnje hidro-građevinskih objekata, pod šifrom 42.91, za stručno-tehničke 
poslove iz člana 2. tačka 1. ovog Pravilnika  i  

• inžinjerske djelatnosti i s njima povezano tehničko savjetovanje, pod šifrom 
71.12, za stručno-tehničke poslove iz člana 2.  tačka 2. ovog Pravilnika.”  
 

Član 2. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u 
„Službenim novinama Federacije BiH“. 
 
 
 
 Broj: 05-02/1-2142-1/13 
 Sarajevo, 21.08.2013.godine 
 
                                                                                                  M I N I S T A R 
 

                                                                                                                                                                                     
Jerko  Ivanković Lijanović 

 


